
 

Strona 1 z 3 

R E K T O R  

ZARZĄDZENIE WEWNĘTRZNE 20/2023 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

zmieniające Zarządzenie Wewnętrzne 88/2022 w sprawie zasad pobierania opłat 

za usługi edukacyjne, obowiązujących studentów, którzy rozpoczęli studia lub je wznowili 

w roku akademickim 2022/2023 i w latach kolejnych (z późn. zm.) 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 oraz w związku z art. 79 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. 2022 poz. 574 z późn. zm.) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1 

Ulegają zmianie zapisy załącznika do Zarządzenia Wewnętrznego 88/2022 z dnia 28 września 

2022 roku w sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne, obowiązujących studentów, 

którzy rozpoczęli studia lub je wznowili w roku akademickim 2022/2023 i w latach kolejnych 

w ten sposób, że: 

1) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zwolnienie z opłat studenta cudzoziemca za kształcenie na studiach stacjonarnych 

prowadzonych w języku obcym możliwe jest w przypadku, gdy jest: 

1) cudzoziemcem – obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym i członkiem ich rodzin (tj. małżonków, rodziców, dzieci 

pozostających na utrzymaniu obywatela UE lub jego małżonka), mieszkających na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) cudzoziemcem, któremu udzielono zezwolenia na pobyt stały lub pobyt rezydenta 

długoterminowego Unii Europejskiej; 

3) cudzoziemcem, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku 

z okolicznościami, o których mowa w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 4 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

4) cudzoziemcem, który posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej 

albo korzysta z ochrony czasowej albo ochrony uzupełniającej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) cudzoziemcem, który posiada certyfikat poświadczający znajomość języka 

polskiego jako obcego, wydany przez Państwową Komisją do spraw 

Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego, co najmniej 

na poziomie biegłości językowej C1; 

6) posiadaczem Karty Polaka; cudzoziemcem, któremu wydano decyzję w sprawie 

stwierdzenia polskiego pochodzenia; 



Strona 2 z 3 

7) cudzoziemcem będącym małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela 

Rzeczypospolitej Polskiej, mieszkającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;  

8) cudzoziemcem, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku 

z okolicznościami, o których mowa w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ust. 1 ustawy 

z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub przebywającym na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z korzystaniem z mobilności 

krótkoterminowej naukowca na warunkach określonych w art. 156b ust. 1 

tej ustawy lub posiadającym wizę krajową w celu prowadzenia badań naukowych 

lub prac rozwojowych.”; 

2) koryguje się tytuł § 5, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Opłaty za realizację zajęć (przedmiotów lub grup zajęć) wynikających z różnic 

programowych”; 

3) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opłata za kształcenie na studiach niestacjonarnych albo za kształcenie na studiach 

stacjonarnych, zarówno w języku polskim, jak i w języku obcym (przy płatności 

jednorazowej), wnoszona jest jednorazowo z góry w terminie do dnia 31 października 

za semestr zimowy i do dnia 10 marca za semestr letni, przy czym opłata za pierwszy 

semestr studiów wnoszona jest w ramach procesu rekrutacyjnego w terminach 

określonych w pismach okólnych.”; 

4) w § 8 dopisuje się ust. 2 i 3 w następującym brzmieniu: 

„2. Rektor, w przypadku zaistnienia przesłanek określonych w § 2 ust. 5, może w drodze 

decyzji administracyjnej zwolnić studenta z obowiązku wnoszenia opłat 

semestralnych za kształcenie na studiach stacjonarnych w języku obcym. Zwolnienie 

z opłat za kształcenie nie obejmuje zwolnienia z opłat za powtarzanie określonych 

zajęć (§ 3), opłat za realizację zajęć nieobjętych programem studiów (§ 4) 

oraz za realizację zajęć wynikających z różnic programowych (§ 5). 

3. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 5 mogą być zwolnione z opłat, o których mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 3 wyłącznie na pisemny wniosek złożony w Dziale Rekrutacji 

nie później niż do ostatniego dnia przed rozpoczęciem semestru na który się rekrutuje, 

a w przypadku nabycia uprawnień, o których mowa w ust. 2 w trakcie trwania semestru 

- w Dziale Współpracy Międzynarodowej niezwłocznie, nie później niż w terminie 

14 dni od uzyskania uprawnień. W przypadku niedochowania terminów, o których 

mowa powyżej zwolnienie będzie przysługiwać od kolejnego semestru (etapu) 

studiów.”; 

5) w § 8 zmienia się numerację dotychczasowych ust. 2-11 na ust. 4-12; 

6) w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W wyjątkowych, szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor, może rozłożyć na 

raty opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 5 studentowi, który złoży wniosek 

do siódmego dnia roboczego semestru.”; 

7) w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jeżeli student spełnia przesłanki wymienione w § 3 ust. 2 pkt 2) Uchwały nr 

809/34/2016-2020 Senatu PWr z dnia 11.07.2019 r. w sprawie zasad umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym w Politechnice Wrocławskiej opłaty, o których mowa w ust. 2 mogą 

być rozłożone na 2, 3 lub 4 raty, wnoszone w następujących terminach: 



Strona 3 z 3 

a) w semestrze zimowym: 

- w przypadku rozłożenia opłaty na 2 raty: I rata do 15 października, II rata do 15 

grudnia, 

- w przypadku rozłożenia opłaty na 3 raty: I rata do 15 października, II rata do 15 

listopada, III rata do 15 grudnia, 

- w przypadku rozłożenia opłaty na 4 raty: I rata do 15 października, II rata do 15 

listopada, III rata do 15 grudnia, IV rata do 15 stycznia, 

b) w semestrze letnim: 

- w przypadku rozłożenia opłaty na 2 raty: I rata do 15 marca, II rata do 15 maja, 

-  w przypadku rozłożenia opłaty na 3 raty: I rata do 15 marca, II rata do 14 kwietnia, 

III rata do 15 maja, 

- w przypadku zgody na 4 raty: I rata do 15 marca, II rata do 14 kwietnia, III rata 

do 15 maja, IV rata do 15 czerwca.”. 

§ 2 

Aktualne brzmienie „Zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne, obowiązujące studentów, 

którzy rozpoczęli studia lub je wznowili w roku akademickim 2022/2023 i w latach kolejnych” 

stanowiących załącznik do ZW 88/2022, zawarte jest w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 

Tracą moc: 

1) załącznik do Zarządzenia Wewnętrznego 88/2022 z dnia 28 września 2022 roku 

w sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne, obowiązujących studentów, 

którzy rozpoczęli studia lub je wznowili w roku akademickim 2022/2023 i w latach 

kolejnych; 

2) Zarządzenie Wewnętrzne 100/2022 z dnia 19 października 2022 roku zmieniające 

Zarządzenie Wewnętrzne 88/2022 w sprawie zasad pobierania opłat za usługi 

edukacyjne, obowiązujących studentów, którzy rozpoczęli studia lub je wznowili w roku 

akademickim 2022/2023 i w latach kolejnych. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 28 lutego 2023 roku. 

Prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs 


	REKTOR
	ZARZĄDZENIE WEWNĘTRZNE 20/2023


